



PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 12/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

No dia 28 de Agosto de 2023, autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº 12/2023, destinado a promover o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como pela Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 21.581.445/0001-82 - Endereço: Estrada do Curuçambá - CEP: 67146263 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 98499-4427

ITEM	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE PEDIÁTRICO	CX C/50	PRATI DONADUZZI	16.000 FR	R\$ 8,42	R\$ 134.720,00
3	ACETILCISTEÍNA ADULTO 40MG.	CX C/50	AIRELA	6.000 FR	R\$ 9,44	R\$ 56.640,00
4	ACETILCISTEÍNA INFANTIL 20MG.	CX C/24	GEOLAB	3.000 FR	R\$ 8,57	R\$ 25.710,00
5	ACICLOVIR 200MG	CX C/500	PHARLAB	5.000 CPR	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
6	ACICLOVIR 50MG/G	CX C/100	PRATI DONADUZZI	2.000 BNG	R\$ 4,52	R\$ 9.040,00
7	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	CX C/200	MEDQUIMICA	85.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 7.650,00
8	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG	CX C/200	MEDQUIMICA	2.000 CPR	R\$ 0,39	R\$ 780,00
9	ACIDO FOLICO 5 MG	CX C/500	HIPOLABOR	50.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
10	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML	CX C/100	HIPOLABOR	5.000 AMP	R\$ 6,56	R\$ 32.800,00
13	ACIDO VALPROICO 500MG	CX C/50	ABBOTT	5.000 CPR	R\$ 2,54	R\$ 12.700,00
14	ADRENALINA 1MG/ML 1ML	CX C/100	HIPOLABOR	1.800 AMP	R\$ 1,48	R\$ 2.664,00
17	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400MG	CX C/100	PRATI DONADUZZI	40.000 CPR	R\$ 0,72	R\$ 28.800,00
18	ALBENDAZOL SUSP ORAL 40MG FRASCO COM 10ML	CX C/60	GEOLAB	10.000 FR	R\$ 2,68	R\$ 26.800,00
19	AMBROXOL 15MG/5ML	CX C/50	NATULAB	37.000 FR	R\$ 6,42	R\$ 237.540,00



21	AMICACINA SULFATO 500MG 2ML	CX C/50	FRESENIUS	5.000 AMP	R\$ 9,19	R\$ 45.950,00
22	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML 10 ML	CX C/100	HIPOLABOR	1.000 AMP	R\$ 12,79	R\$ 12.790,00
23	AMITRIPTILINA 25 MG	CX C/200	BRAINFARMA	36.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00
24	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG	CX C/840	PRATI DONADUZZI	40.000 CP	R\$ 0,44	R\$ 17.600,00
25	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 1000+200MG/ML 20ML	CX C/25	FRESENIUS	500 AMP	R\$ 32,95	R\$ 16.475,00
26	AMOXILINA 250MG/ SUSPENSÃO 60 ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL + COPO-MEDIDA.	CX C/50	PRATI DONADUZZI	7.000 FR	R\$ 13,15	R\$ 92.050,00
27	AMPICILINA 500MG	CX C/840	PRATI DONADUZZI	30.000 CPR	R\$ 0,67	R\$ 20.100,00
28	AMPICILINA PÓ SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML FRASCO 60ML	CX C/50	PRATI DONADUZZI	9.000 FR	R\$ 13,66	R\$ 122.940,00
29	AMPICILINA SÓDICA 1G INJETAVEL S/ DIL	CX C/100	BLAU	4.200 AMP	R\$ 5,95	R\$ 24.990,00
30	AMPICILINA SÓDICA INJETÁVEL 500 MG	CX C/50	TEUTO	3.500 AMP	R\$ 7,34	R\$ 25.690,00
32	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN); TUBETES COM 1,8ML; CAIXA COM 50 TUBETES;	CX C/50	CRISTALIA	180 CX	R\$ 261,00	R\$ 46.980,00
33	ANLODIPINO BENSILATO 10MG	CX C/30	BRAINFARMA	10.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
34	ANLODIPINO BENSILATO 5MG	CX C/500	GEOLAB	15.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
35	ATENOLOL 100MG	CX C/600	PRATI DONADUZZI	3.000 CPR	R\$ 0,21	R\$ 630,00
36	ATENOLOL 50MG	CX C/600	PRATI DONADUZZI	7.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00
38	AZITROMICINA 500MG	CX C/500	PHARLAB	24.000 CPR	R\$ 1,37	R\$ 32.880,00
39	AZITROMICINA PO SUSPENSÃO ORAL 600MG - 15 ML	CX C/50	PHARLAB	10.000 FR	R\$ 12,78	R\$ 127.800,00
41	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI + DILUENTE	CX C/50	TEUTO	12.000 AMP	R\$ 12,46	R\$ 149.520,00
42	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000	CX C/50	TEUTO	6.000 AMP	R\$ 11,19	R\$ 67.140,00
43	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000	CX C/50	BLAU	4.500 AMP	R\$ 16,08	R\$ 72.360,00
44	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 100 ML	CX C/70	BELFAR	17.000 FR	R\$ 9,69	R\$ 164.730,00



45	BETAMETASONA ACETATO 3MG + BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 3MG 1ML	C/01	COSMED	3.000 AMP	R\$ 16,25	R\$ 48.750,00
46	BIPERIDENO 2MG	CX C/200	CRISTALIA	15.000 CPR	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
47	BIPERIDENO LACTADO 5MG/ML 1ML	CX C/25	CRISTALIA	150 AMP	R\$ 4,09	R\$ 613,50
49	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML - 20ML PARA NEBULIZAÇÃO.	CX C/200	HIPOLABOR	600 FR	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00
53	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10MG + 250 MG	cx c/20	COSMED	7.000 CPR	R\$ 1,08	R\$ 7.560,00
54	CAPTOPRIL 25MG	CX C/500	HIPOLABOR	50.000 CPR	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
55	CAPTOPRIL 50 MG	CX C/30	PHARLAB	5.000 CPR	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
56	CARBAMAZEPINA 2% 100ML	CX C/50	HIPOLABOR	12.000 FR	R\$ 10,45	R\$ 125.400,00
58	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	CX C/500	HIPOLABOR	5.000 CPR	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
63	CEFALEXINA 250MG/ML PO P/SUSP FR	CX C/60	ABL	24.000 FR	R\$ 16,25	R\$ 390.000,00
64	CEFALEXINA 500 MG	CX C/200	ABL	76.000 CP	R\$ 1,05	R\$ 79.800,00
65	CEFALOTINA SÓDICA 1G C/ DILUENTE	CX C/100	BLAU	12.000 FR	R\$ 5,47	R\$ 65.640,00
66	CEFTRIAXONA 1G	CX C/50	FRESENIUS	24.000 FR	R\$ 7,73	R\$ 185.520,00
67	CEFTRIAXONA 500MG	CX C/50	FRESENIUS	10.000 FR	R\$ 6,75	R\$ 67.500,00
68	CETOCONAZOL 200MG	CX C/30	PHARLAB	12.000 CPR	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
69	CETOCONAZOL 20MG/G 30G	CX C/50	GEOLAB	11.000 BNG	R\$ 4,10	R\$ 45.100,00
71	CETOPROFENO 100MG	CX C/50	CRISTALIA	2.000 AMP	R\$ 5,92	R\$ 11.840,00
72	CETOPROFENO 100MG/2ML	CX C/50	HIPOLABOR	3.000 AMP	R\$ 4,21	R\$ 12.630,00
73	CIMETIDINA 150 MG/2ML	CX C/100	HYPOFARMA	30.000 AMP	R\$ 3,08	R\$ 92.400,00
74	CIMETIDINA 200MG	CX C/20	TEUTO	14.000 CPR	R\$ 0,50	R\$ 7.000,00
75	CIPROFLOXACINO 2MG 100ML	C/01	HYPOFARMA	6.000 FR	R\$ 16,97	R\$ 101.820,00
76	CIPROFLOXACINO 500MG	CX C/300	PRATI DONADUZZI	50.000 CPR	R\$ 0,58	R\$ 29.000,00
77	CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML	CX C/100	HIPOLABOR	3.000 AMP	R\$ 5,16	R\$ 15.480,00
78	CLONAZEPAM 2 MG	CX C/60	PHARLAB	30.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
79	CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML 20ML - GOTAS	CX C/200	HIPOLABOR	17.000 FR	R\$ 4,63	R\$ 78.710,00
80	CLORANFENICOL + COLAGENASE POMADA 30GM.	CX C/100	CRISTALIA	2.500 BNG	R\$ 17,16	R\$ 42.900,00
81	CLORANFENICOL 1G	CX C/100	BLAU	12.000 AMP	R\$ 8,35	R\$ 100.200,00
82	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJETÁVEL C/200.	CX C/200	SAMTEC	1.500 AMP	R\$ 0,58	R\$ 870,00
84	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML - SISTEMA FECHADO	CX C/48	FRESENIUS	26.000 FR	R\$ 8,18	R\$ 212.680,00



85	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO	CX C/30	FRESENIUS	1.700 FR	R\$ 7,66	R\$ 13.022,00
86	CLORPROMAZINA 100 MG	CX C/200	CRISTALIA	15.000 CPR	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
87	CLORPROMAZINA 25MG	CX C/200	CRISTALIA	36.000 CPR	R\$ 0,39	R\$ 14.040,00
88	CLORPROMAZINA 40MG/ML 20ML	CX C/10	CRISTALIA	1.200 FR	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
89	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML	CX C/10	CRISTALIA	2.000 AMP	R\$ 3,93	R\$ 7.860,00
90	CLOTRIMAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20G	C/01	BELFAR	8.000 BNG	R\$ 6,36	R\$ 50.880,00
91	COLAGENASE POMADA 30G	CX C/10	CRISTALIA	5.000 BNG	R\$ 17,36	R\$ 86.800,00
92	COMPLEXO B 2ML INJ	CX C/100	HYPOFARMA	16.000 AMP	R\$ 4,41	R\$ 70.560,00
93	COMPLEXO B POLIVITAMINICO SOLUÇÃO ORAL 100ML	C/01	BELFAR	10.000 FR	R\$ 4,64	R\$ 46.400,00
94	DEXAMETASONA 4MG	CX C/10	TEUTO	10.000 CPR	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
95	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	CX C/100	HIPOLABOR	20.000 AMP	R\$ 3,57	R\$ 71.400,00
96	DEXAMETASONA CREME 1% 10G.	CX C/100	PRATI DONADUZZI	8.000 BNG	R\$ 4,31	R\$ 34.480,00
98	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG	CX C/20	BRAINFARMA	7.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 770,00
99	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2MG/5ML SOLUCAO ORAL 100ML	CX C/50	HIPOLABOR	10.000 FR	R\$ 3,58	R\$ 35.800,00
100	DIAZEPAM 10MG/2ML	CX C/100	SANTISA	5.000 AMP	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
101	DIAZEPAM 10MG	CX C/1000	SANTISA	17.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 1.870,00
102	DIAZEPAM 5MG	CX C/1000	SANTISA	15.000 CPR	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
103	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	CX C/500	GEOLAB	24.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 4.800,00
105	DICLOFENACO SODICO 50MG	CX C/500	GEOLAB	24.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
107	DIGOXINA 0,25MG	CX C/30	PHARLAB	9.000 CPR	R\$ 0,50	R\$ 4.500,00
108	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA CLR+GLICOSE+FRUTOSE 3+5+100+100MG/ML 10ML	CX C/100	COSMED	1.000 AMP	R\$ 19,64	R\$ 19.640,00
110	DIPIRONA SODICA 500MG GOTAS	CX C/200	AIRELA	14.000 FR	R\$ 2,76	R\$ 38.640,00
112	DOPAMINA SOL. INJ. 5MG 10ML	CX C/100	HIPOLABOR	7.700 AMP	R\$ 9,34	R\$ 71.918,00
113	DOXICICLINA 100MG	CX C/20	PHARLAB	12.000 CPR	R\$ 1,18	R\$ 14.160,00
114	ENALAPRIL 20 MG	CX C/500	HIPOLABOR	12.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
115	ENALAPRIL 5 MG	CX C/30	BELFAR	12.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
116	ESCETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML 10ML	CX C/25	CRISTALIA	500 AMP	R\$ 101,08	R\$ 50.540,00
117	ESCETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML 2ML	CX C/25	CRISTALIA	1.000 AMP	R\$ 20,23	R\$ 20.230,00



119	ESPIRONOLACTONA 50MG	CX C/500	HIPOLABOR	10.000 CPR	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
121	FENITOINA SODICA 100MG	CX C/500	HIPOLABOR	3.500 CPR	R\$ 0,49	R\$ 1.715,00
122	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML 5ML	CX C/100	HIPOLABOR	1.000 AMP	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00
123	FENOBARBITAL 100MG	CX C/200	CRISTALIA	50.000 CPR	R\$ 0,31	R\$ 15.500,00
124	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	CX C/25	CRISTALIA	9.000 AMP	R\$ 3,16	R\$ 28.440,00
125	FENOBARBITAL 4% 20ML	CX C/10	CRISTALIA	12.000 FR	R\$ 8,08	R\$ 96.960,00
126	FITOMENADIONA (VITAMINA K1) 10MG 1ML	CX C/50	HIPOLABOR	3.500 AMP	R\$ 3,81	R\$ 13.335,00
127	FLUCONAZOL 2MG/ML 100ML INJETÁVEL	CX C/06	CRISTALIA	3.700 BSA	R\$ 15,12	R\$ 55.944,00
128	FLUCONAZOL 150MG	CX C/100	MEDQUIMICA	3.000 CPR	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
129	FLUMAZENIL 0,5 MG/ML	CX C/05	HIPOLABOR	200 AMP	R\$ 16,16	R\$ 3.232,00
130	FLUOXETINA 20MG	CX C/500	HIPOLABOR	10.000 CP	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
131	FUROSEMIDA 10MG 2ML	CX C/100	SANTISA	8.000 AMP	R\$ 2,62	R\$ 20.960,00
132	FUROSEMIDA 40MG	CX C/500	PRATI DONADUZZI	6.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
133	GENTAMICINA 20MG/1ML INJT.	CX C/50	FRESENIUS	10.000 AMP	R\$ 1,67	R\$ 16.700,00
134	GENTAMICINA 40MG/1ML INJT.	CX C/50	FRESENIUS	12.000 AMP	R\$ 1,91	R\$ 22.920,00
135	GENTAMICINA 80MG/2ML INJT.	CX C/100	HYPOFARMA	15.000 AMP	R\$ 2,21	R\$ 33.150,00
136	GLIBENCLAMIDA 5MG	CX C/30	BRAINFARMA	100.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00
137	GLICOSE 25% INJETAVEL.	CX C/200	SAMTEC	12.000 AMP	R\$ 0,64	R\$ 7.680,00
139	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJT.	CX C/200	HALEX ISTAR	2.000 AMP	R\$ 2,54	R\$ 5.080,00
140	HALOPERIDOL 1 MG	CX C/200	CRISTALIA	10.000 CPR	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
141	HALOPERIDOL 2ML/ML 20ML	CX C/10	CRISTALIA	7.500 FR	R\$ 6,26	R\$ 46.950,00
142	HALOPERIDOL 5MG	CX C/200	CRISTALIA	15.000 CPR	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
143	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	CX C/25	CRISTALIA	4.000 AMP	R\$ 3,54	R\$ 14.160,00
144	HEPARINA 5000UI/ML INJT.5ML.	CX C/25	BLAU	5.000 AMP	R\$ 21,96	R\$ 109.800,00
145	HIDRALAZINA 20MG 1ML	CX C/50	CRISTALIA	5.000 AMP	R\$ 8,48	R\$ 42.400,00
146	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CX C/500	MEDQUIMICA	80.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
147	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	CX C/500	PHARLAB	15.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
148	HIDROCORTISONA 100MG	CX C/50	FRESENIUS	10.000 AMP	R\$ 6,14	R\$ 61.400,00
149	HIDROCORTISONA 10MG/G	C/01	UNIÃO QUIM	1.500 BNG	R\$ 16,00	R\$ 24.000,00
150	HIDROCORTISONA 500MG	CX C/50	BLAU	10.000 AMP	R\$ 8,24	R\$ 82.400,00
151	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML, HIDROXIDO DE MAGNESIO 40MG/ML 100ML.	CX C/50	NATULAB	12.000 FR	R\$ 3,69	R\$ 44.280,00
152	IBUPROFENO 300MG	CX C/20	VITAMEDIC	15.000 CPR	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15

CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



153	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML.	CX C/100	NATULAB	15.000 FR	R\$ 3,62	R\$ 54.300,00
154	IBUPROFENO 600MG.	CX C/500	PRATI DONADUZZI	36.000 CPR	R\$ 0,29	R\$ 10.440,00
155	IMIPRAMINA 25MG	CX C/200	CRISTALIA	5.000 CPR	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
156	IODETO DE POTASSIO 2% 100ML.	CX C/140	IFAL	7.200 FR	R\$ 11,01	R\$ 79.272,00
158	ISOSSORBIDA 10MG/ML 1ML	CX C/50	BIOLAB	1.000 AMP	R\$ 7,05	R\$ 7.050,00
159	ITRACONAZOL 100MG	CX C/250	GEOLAB	1.200 CPR	R\$ 1,26	R\$ 1.512,00
161	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25 MG CP	CX C/200	CRISTALIA	7.000 CPR	R\$ 1,48	R\$ 10.360,00
162	LEVOMEPROZAMINA 25 MG	CX C/200	CRISTALIA	8.000 CPR	R\$ 0,71	R\$ 5.680,00
163	LIDOCAÍNA 2% C/ VASO FRASCO-AMPOLA 20ML	CX C/10	CRISTALIA	600 AMP	R\$ 18,51	R\$ 11.106,00
164	LIDOCAÍNA 2% S/ VASO FRASCO-AMPOLA 20ML	CX C/50	HYPOFARMA	5.000 AMP	R\$ 12,21	R\$ 61.050,00
165	LIDOCAÍNA GEL 2% 30GR.	CX C/100	PHARLAB	1.000 BNG	R\$ 5,46	R\$ 5.460,00
167	LORATADINA 1MG/ML 100ML	CX C/50	PRATI DONADUZZI	3.500 FR	R\$ 8,79	R\$ 30.765,00
168	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CX C/30	BRAINFARMA	120.000 CPR	R\$ 0,21	R\$ 25.200,00
169	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	CX C/500	HIPOLABOR	6.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 780,00
170	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	CX C/500	HIPOLABOR	5.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 650,00
171	MANITOL 20%	CX C/48	FRESENIUS	120 FR	R\$ 10,02	R\$ 1.202,40
172	MEBENDAZOL 100MG	CX C/06	BELFAR	30.000 CPR	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00
173	MEBENDAZOL 20MG 30ML	CX C/50	NATULAB	40.000 FR	R\$ 2,59	R\$ 103.600,00
174	MEROPENEM 1G	CX C/10	ABL	2.000 AMP	R\$ 22,32	R\$ 44.640,00
175	MEROPENEM 500MG	CX C/25	BIOCHIMICO	2.000 AMP	R\$ 17,62	R\$ 35.240,00
176	METFORMINA 500MG	CX C/400	PRATI DONADUZZI	36.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 5.760,00
177	METFORMINA 850MG	CX C/200	PRATI DONADUZZI	50.000 CPR	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00
181	METOCLOPRAMIDA 10MG	CX C/500	HIPOLABOR	10.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
182	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5MG/ML 2ML	CX C/100	FARMACE	27.000 AMP	R\$ 1,43	R\$ 38.610,00
183	METOCLOPRAMIDA GTS 4MG/ML 10ML	C/01	BELFAR	14.000 FR	R\$ 4,16	R\$ 58.240,00
184	METRONIDAZOL + NISTATINA 100MG/G + 20.000UI/G 50G	CX C/50	PRATI DONADUZZI	10.000 BNG	R\$ 13,21	R\$ 132.100,00
185	METRONIDAZOL 250MG	CX C/600	PRATI DONADUZZI	30.000 CPR	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
186	METRONIDAZOL 400MG	CX C/24	TEUTO	15.000 CPR	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
187	MICONAZOL CREME TÓPICO 20MG/G	CX C/50	HIPOLABOR	5.000 BNG	R\$ 3,85	R\$ 19.250,00
188	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G	CX C/50	HIPOLABOR	5.000 BNG	R\$ 10,05	R\$ 50.250,00
189	MIDAZOLAM 15MG/3ML	CX C/50	FRESENIUS	600 AMP	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00



190	MORFINA 0,2MG/ML 1ML	CX C/50	CRISTALIA	10.000 AMP	R\$ 6,91	R\$ 69.100,00
191	MORFINA 10MG	CX C/50	CRISTALIA	2.000 CPR	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
192	MORFINA 30MG	CX C/50	CRISTALIA	2.000 CPR	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
193	NALOXONA 0,4MG/ML 1ML	CX C/10	HIPOLABOR	700 AMP	R\$ 8,32	R\$ 5.824,00
194	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML 1ML	CX C/03	BLAU	500 AMP	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00
195	NIFEDIPINO 10MG	CX C/30	BRAINFARMA	24.000 CPR	R\$ 0,22	R\$ 5.280,00
196	NIFEDIPINO 20MG	CX C/30	BRAINFARMA	24.000 CPR	R\$ 0,23	R\$ 5.520,00
197	NIMESULIDA 100MG	CX C/350	PRATI DONADUZZI	35.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 5.950,00
199	NISTATINA 25.000UI/G USO GINECOLOGICO C/ APLICADORES.	CX C/50	PRATI DONADUZZI	15.000 BNG	R\$ 8,29	R\$ 124.350,00
200	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000UI/ML 50ML.	CX C/50	PRATI DONADUZZI	10.000 FR	R\$ 8,34	R\$ 83.400,00
201	NITROFURANTOINA 100MG	CX C/144	COSMED	4.500 CPR	R\$ 0,81	R\$ 3.645,00
203	OMEPRAZOL 20 MG	CX C/56	BELFAR	25.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
204	OMEPRAZOL 40MG	CX C/28	BELFAR	56.000 AMP	R\$ 9,90	R\$ 554.400,00
205	ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML	CX C/100	HIPOLABOR	2.500 AMP	R\$ 4,02	R\$ 10.050,00
206	OXACILINA 500MG	CX C/50	FRESENIUS	24.000 AMP	R\$ 4,32	R\$ 103.680,00
208	OXCARBAZEPINA 6% SUSP.	C/01	UNIÃO QUIM	1.000 FR	R\$ 101,00	R\$ 101.000,00
210	PARACETAMOL 500MG	CX C/500	HIPOLABOR	36.000 CPR	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00
211	PARACETAMOL 750MG	CX C/200	AIRELA	36.000 CPR	R\$ 0,28	R\$ 10.080,00
213	PERMETRINA LOÇÃO 10MG/ML 60ML	CX C/50	IFAL	1.000 FR	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
215	PREDNISONA 20MG	CX C/500	HIPOLABOR	15.000 CPR	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
216	PREDNISONA 5MG	CX C/20	BRAINFARMA	15.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
217	PROMETIZINA 25MG	CX C/20	TEUTO	3.500 CPR	R\$ 0,21	R\$ 735,00
218	PROMETIZINA 50MG/2ML	CX C/100	HIPOLABOR	2.200 AMP	R\$ 2,78	R\$ 6.116,00
219	PROPRANOLOL 40MG	CX C/500	HIPOLABOR	10.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
220	RISPERIDONA 1MG/ML 30ML	CX C/100	PRATI DONADUZZI	1.200 FR	R\$ 15,92	R\$ 19.104,00
221	RISPERIDONA 1MG	CX C/300	PRATI DONADUZZI	8.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00
222	RISPERIDONA 2MG	CX C/300	PRATI DONADUZZI	7.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 1.260,00
223	RISPERIDONA 3 MG	CX C/300	PRATI DONADUZZI	10.000 CPR	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
225	SECNIDAZOL 1000MG	CX C/02	PHARLAB	10.000 CPR	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
227	SIMETICONA 40MG	CX C/20	BELFAR	15.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
228	SIMETICONA 75MG/ML 15ML	CX C/200	AIRELA	17.000 FR	R\$ 2,56	R\$ 43.520,00
229	SINVASTATINA 20 MG	CX C/500	PHARLAB	70.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 11.900,00
230	SINVASTATINA 40MG	CX C/500	PHARLAB	35.000 CPR	R\$ 0,23	R\$ 8.050,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15

CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



231	SOLUÇÃO ENEMA 160MG/ML + 60MG/ML, USO RETAL, 130ML	C/01	AIRELA	1.000 FR	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00
232	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO	CX C/80	FRESENIUS	25.000 FR	R\$ 6,62	R\$ 165.500,00
233	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML - SISTEMA FECHADO	CX C/48	FRESENIUS	50.000 FR	R\$ 8,18	R\$ 409.000,00
234	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO	CX C/40	FRESENIUS	90.000 FR	R\$ 10,77	R\$ 969.300,00
235	SOLUCAO GLICOFISIOLÓGICO 500ML - SISTEMA FECHADO	CX C/30	FRESENIUS	25.000 FR	R\$ 7,74	R\$ 193.500,00
237	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250ML	CX C/48	FRESENIUS	3.000 FR	R\$ 7,81	R\$ 23.430,00
238	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 500ML	CX C/30	FRESENIUS	25.000 FR	R\$ 11,61	R\$ 290.250,00
239	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500ML - SISTEMA FECHADO	CX C/30	FRESENIUS	20.000 FR	R\$ 12,13	R\$ 242.600,00
240	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML - SISTEMA FECHADO	CX C/30	FRESENIUS	20.000 FR	R\$ 12,70	R\$ 254.000,00
241	SUGAMADAX 100MG/ML 2ML	CX C/10	BLAU	150 AMP	R\$ 207,53	R\$ 31.129,50
242	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	CX C/60	CRISTALIA	1.000 BNG	R\$ 7,12	R\$ 7.120,00
243	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 1% POTE 400 G.	CX C/24	PRATI DONADUZZI	500 POTE	R\$ 58,01	R\$ 29.005,00
245	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG	CX C/200	PRATI DONADUZZI	20.000 CPR	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
246	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIMA 80+16MG/ML 5ML	CX C/50	BRAINFARMA	500 AMP	R\$ 8,56	R\$ 4.280,00
247	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML	CX C/200	SAMTEC	500 AMP	R\$ 1,64	R\$ 820,00
248	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI/G 10G	C/01	BELFAR	2.700 BNG	R\$ 2,83	R\$ 7.641,00
249	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG	CX C/50	TEUTO	6.000 FR	R\$ 14,53	R\$ 87.180,00
250	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML	CX C/50	PRATI DONADUZZI	7.000 FR	R\$ 3,46	R\$ 24.220,00
251	SULFATO FERROSO 125MG/ML 100ML	CX C/70	BELFAR	24.000 FR	R\$ 7,24	R\$ 173.760,00
252	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML	CX C/100	AIRELA	10.000 FR	R\$ 1,76	R\$ 17.600,00
253	SULFATO FERROSO 40MG	CX C/500	AIRELA	42.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 2.940,00
254	SUXAMETÔNIO 100MG	CX C/10	BLAU	1.000 AMP	R\$ 37,95	R\$ 37.950,00
256	TRAMADOL 50 MG	CX C/500	PRATI DONADUZZI	15.000 CP	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
257	TRAMADOL 50 MG/ML 2ML	CX C/100	HIPOLABOR	15.000 AMP	R\$ 3,49	R\$ 52.350,00
258	VITAMINA C	CX C/100	SANTISA	30.000 AMP	R\$ 2,85	R\$ 85.500,00
259	VITAMINAS DO COMPLEXO B	CX C/500	AIRELA	8.000 CPR	R\$ 0,08	R\$ 640,00



262	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	CX C/12	RIOQUIMICA	4.800 FR	R\$ 8,66	R\$ 41.568,00
263	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX C/100	INJEX	5.000 CX	R\$ 11,60	R\$ 58.000,00
264	AGULHA HIPODÉRMICA 25X07 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX C/100	INJEX	2.500 CX	R\$ 15,58	R\$ 38.950,00
265	AGULHA HIPODÉRMICA 25X08 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX C/100	MEDIX	300 CX	R\$ 11,59	R\$ 3.477,00
266	AGULHA HIPODÉRMICA 30X07 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX C/100	INJEX	3.500 CX	R\$ 10,44	R\$ 36.540,00
267	AGULHA HIPODÉRMICA 30X08 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX C/100	INJEX	4.000 CX	R\$ 9,35	R\$ 37.400,00
268	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX C/100	INJEX	7.000 CX	R\$ 11,31	R\$ 79.170,00
269	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25X7	CX C/100	INJEX	8.000 UN	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00
270	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25X8	CX C/100	INJEX	8.000 UN	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00
272	ÁLCOOL ETÍLICO A 96% 1000ML	CX C/12	ITAJA	3.000 FR	R\$ 8,39	R\$ 25.170,00
273	ALCOOL ETILICO; 70% 01L	CX C/12	ITAJA	3.900 FR	R\$ 6,83	R\$ 26.637,00
274	ALCOOL IODADO 1L	CX C/12	RIOQUIMICA	600 FR	R\$ 36,93	R\$ 22.158,00
276	APARELHO DE NEBULIZACAO COMPLETO	C/01	TECHLINE	30 UN	R\$ 211,45	R\$ 6.343,50
277	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL C/ ESFIGMOMANÔMETRO	C/01	PREMIUM	400 KIT	R\$ 102,96	R\$ 41.184,00
278	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80M 09 FIOS C/12	PC C/12	ANDREONI	3.000 PC	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00
279	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80M 09 FIOS C/12	PC C/12	ANDREONI	2.000 PC	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00
280	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M 09 FIOS C/12	PC C/12	ANDREONI	2.000 PC	R\$ 19,07	R\$ 38.140,00
281	ATADURA DE GESSADA 10CM	CX C/20	POLARFIX	2.000 UN	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
282	ATADURA DE GESSADA 15CM	CX C/20	POLARFIX	2.000 UN	R\$ 4,01	R\$ 8.020,00
283	ATADURA DE GESSADA 20CM	CX C/20	POLARFIX	2.000 UN	R\$ 5,87	R\$ 11.740,00
288	CATETER INTRAVENOSO 18G CX C/ 100	CX C/100	MEDIX	100 CX	R\$ 85,06	R\$ 8.506,00
289	CATETER INTRAVENOSO 20G CX C/100	CX C/100	INJEX	150 CX	R\$ 87,93	R\$ 13.189,50
290	CATETER INTRAVENOSO 22G CX C/100	CX C/100	INJEX	200 CX	R\$ 74,71	R\$ 14.942,00
291	CATETER INTRAVENOSO 24G CX C/100	CX C/100	INJEX	470 CX	R\$ 82,26	R\$ 38.662,20
292	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS	CX C/100	MEDIX	2.000 UN	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
294	CLAMP UMBILICAL	CX C/100	MEDIX	3.000 UN	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00



295	COLETOR DE URINA ADULTO UNISSEX ESTERIL SISTEMA FECHADO	CX C/100	BIOBASE	50.000 UN	R\$ 5,46	R\$ 273.000,00
296	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE DE 7 LITROS.	CX C/20	FLEXPELL	75 UN	R\$ 5,16	R\$ 387,00
297	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE DE 13 LITROS.	CX C/20	FLEXPELL	50 UN	R\$ 6,24	R\$ 312,00
298	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE DE 20 LITROS.	CX C/20	INJEX	20 UN	R\$ 8,86	R\$ 177,20
299	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES.	PC C/500	ANDREONI	1.300 PC	R\$ 27,75	R\$ 36.075,00
301	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÕES FOTOSSENSIVEL, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAIS, ESTÉRIL, CONTENDO CÂMARA GOTEJADORA MICRO GOTAS, CONECTOR COM PONTA PERFURANTE GRADUADA EM TRÊS NÍVEIS DIFERENTES COM PROTETOR, TUBO TRANSPARENTE E ATÓXICO COM COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR 1,5CM,	PC C/25	BIOBASE	40.000 UN	R\$ 6,31	R\$ 252.400,00
302	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M.	CX C/24	MISSNER	20.000 RL	R\$ 10,46	R\$ 209.200,00
303	FIO AGULHADO NYLON 0-0 C/AG 2,0CM 3/8 45CM C/ 24 UNIDADES	CX C/24	SHALON	200 CX	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00
304	FIO AGULHADO NYLON 3-0 C/AG 3,0CM 3/8 45CM C/ 24 UNIDADES	CX C/24	SHALON	500 CX	R\$ 81,15	R\$ 40.575,00
305	FIO AGULHADO NYLON 4-0 C/AG 2,5CM 3/8 45CM C/ 24 UNIDADES	CX C/24	MEDIX	100 CX	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
306	FIO AGULHADO NYLON 5-0 C/AG 2,0CM 3/8 45CM C/ 24 UNIDADES	CX C/24	TECHNOFIO	60 CX	R\$ 88,96	R\$ 5.337,60
307	FIO CAT GUT SIMPLES 0,0 ESPECIFICAÇÃO: C/ 24 UNIDADES	CX C/24	TECHNOFIO	50 CX	R\$ 127,47	R\$ 6.373,50



308	FIO DE SUTURA SEDA 0 C/ 24 UNIDADES	CX C/24	SHALON	10 CX	R\$ 83,61	R\$ 836,10
309	FIO DE SUTURA SEDA 2 C/ 24 UNIDADES	CX C/24	SHALON	10 CX	R\$ 82,57	R\$ 825,70
310	FIO DE SUTURA SEDA 3 C/ 24 UNIDADES	CX C/24	MEDIX	10 CX	R\$ 46,46	R\$ 464,60
311	FIO DE SUTURA; DE NYLON; MONOFILAMENTO; Nº 3-0; PRETO; 45CM DE COMPRIMENTO; AGULHA 3/8 TRIANGULAR DE 20MM; CAIXA COM 24 UNIDADES; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX C/24	MEDIX	500 CX	R\$ 81,14	R\$ 40.570,00
312	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50MM UND.	CX C/56	MISSNER	200 UN	R\$ 3,85	R\$ 770,00
313	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE, DIMENSOES 19MMX30M.	CX C/48	MISSNER	2.000 UN	R\$ 5,26	R\$ 10.520,00
314	FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO.	C/01	ROMED	45 UN	R\$ 755,57	R\$ 34.000,65
315	FRASCO EM PLASTICO PARA COLETA DE FEZES, PLASTICO TRANSPARENTE COM TAMPA DE ROSCA E PAZINHO PARA COLETA DE FEZES, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAPACIDADE 50 ML.	PC C/100	CRAL	8.000 UN	R\$ 0,54	R\$ 4.320,00
316	FRASCO EM PLASTICO PARA COLETA DE URINA, FRASCO TRANSPARENTE COM TAMPA, MINIMO 03 LINHAS DE ROSCA, ESTERIL, PARA COLETA DE URINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAPACIDADE DE 80 ML.	PC C/100	CRAL	8.000 UN	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
317	GAZE EM ROLO 09 FIOS 91MM X 50M.	C/01	BIOTEXTIL	2.000 UN	R\$ 25,43	R\$ 50.860,00
321	HIPOCLORITO DE SODIO 1%, GALAO COM 5 LITROS.	C/01	RIOQUIMICA	150 GAL	R\$ 80,48	R\$ 12.072,00
323	KIT FIXADOR PARA RAO X PARA PROCESSADORA COM REVELAÇÃO AUTOMATICA.	C/01	FUJIFILM	1 KIT	R\$ 673,94	R\$ 673,94



324	KIT REVELADOR PARA RAO X PARA PROCESSADORA COM REVELAÇÃO AUTOMATICA.	C/01	FUJIFILM	20 KIT	R\$ 1.118,74	R\$ 22.374,80
325	LÂMINA DE BISTURI N 15 C PONTA CURVA AÇO CARBONO C/100.	CX C/100	MEDIX	100 CX	R\$ 31,46	R\$ 3.146,00
326	LÂMINA DE BISTURI N 24 AÇO CARBONO C/100.	CX C/100	MEDIX	150 CX	R\$ 31,45	R\$ 4.717,50
328	LENCOL DE PAPEL 50M X 70CM.	CX C/10	FLEXPELL	3.000 UN	R\$ 12,28	R\$ 36.840,00
329	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO MEDIO; CAIXA COM 100 UNIDADES. - Nº 7.0	CX C/50 PA	MEDIX	1.500 PAR	R\$ 2,43	R\$ 3.645,00
330	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO MEDIO; CAIXA COM 100 UNIDADES. - Nº 7.5	CX C/50 PA	MEDIX	3.000 PAR	R\$ 2,43	R\$ 7.290,00
331	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO MEDIO; CAIXA COM 100 UNIDADES. - Nº 8.0	CX C/50 PA	MEDIX	3.000 PAR	R\$ 2,43	R\$ 7.290,00
332	LUVA CIRURGICA COM TALCO; EM LATEX; ESTERIL; TAMANHO MEDIO; CAIXA COM 100 UNIDADES. - Nº 8.5	CX C/50 PA	MEDIX	1.500 PAR	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
333	LUVA DE LATEX TAMANHO G, PARA PROCEDIMENTO COM 100 UNIDADES AMBIDESTRAS	CX C/100 UN	MEDIX	2.000 CX	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
334	LUVA DE LATEX TAMANHO M, PARA PROCEDIMENTO COM 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CX C/100 UN	MEDIX	2.200 CX	R\$ 21,17	R\$ 46.574,00
335	LUVA DE LATEX TAMANHO P, PARA PROCEDIMENTO COM 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CX C/100 UN	MEDIX	1.000 CX	R\$ 19,91	R\$ 19.910,00
336	LUVA DE LATEX TAMANHO PP, PARA PROCEDIMENTO COM 100 UNIDADES AMBIDESTRAS.	CX C/100 UN	MEDIX	200 CX	R\$ 20,05	R\$ 4.010,00
338	MASCARA DESCARTAVEL, N95.	CX C/10	MEDIX	3.000 UN	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
341	NEBULIZADOR PORTÁTIL, TIPO ULTRASSÔNICO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01.	C/01	TECHILINE	20 UN	R\$ 214,72	R\$ 4.294,40
342	ÓLEO CICATRIZANTE 100ML	CX C/30	TROL	4.500 FR	R\$ 9,05	R\$ 40.725,00
348	PELICULA PARA RAO X Nº 18X24 MARCA FUJIFILME C/ 100 UND.	CX C/100	FUJIFILM	40 CX	R\$ 169,95	R\$ 6.798,00



349	PELICULA PARA RAO X Nº 24X30 MARCA FUJIFILME C/ 100 UND.	CX C/100	FUJIFILM	40 CX	R\$ 309,97	R\$ 12.398,80
350	PELICULA PARA RAO X Nº 35X35 MARCA FUJIFILME C/ 100 UND.	CX C/100	FUJIFILM	40 CX	R\$ 459,97	R\$ 18.398,80
351	PELICULA PARA RAO X Nº 35X43 MARCA FUJIFILME C/ 100 UND.	CX C/100	FUJIFILM	40 CX	R\$ 599,97	R\$ 23.998,80
354	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - RESSUSCITADOR MANUAL (AMBÚ) PARA ADULTO, DEVENDO SER AUTOCLAVÁVEL, POSSUINDO MÁSCARA EM SILICONE TRANSPARENTE, VÁLVULA PACIENTE UNIDIRECIONAL COM CONECTOR UNIVERSAL PARA MÁSCARA FACIAL O QUE POSSIBILITA 360° DE ROTAÇÃO; MEMBRANA INTERNA ANTI- REINALAÇÃO TIPO BICO DE PATO EM SILICONE; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE SEGURANÇA (POP-OFF) DE 60CMH2O E 40 CMH2O, BALÃO DE VENTILAÇÃO EM SILICONE TRANSPARENTE; VÁLVULA DO RESERVATÓRIO UNIFICADA, COM DIAFRAGMA EM SILICONE E DUAS MEMBRANAS T EM SILICONE; BOLSA RESERVATÓRIO DE O2 EM PVC OU SILICONE, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO EM PVC, COM 2M DE COMPRIMENTO COM VÁLVULA DE PEEP.	C/01	ROMED	25 UN	R\$ 299,67	R\$ 7.491,75





355	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - RESSUSCITADOR MANUAL (AMBÚ) INFANTIL, DEVENDO SER AUTOCLAVÁVEL, POSSUINDO MÁSCARA EM SILICONE TRANSPARENTE, VÁLVULA PACIENTE UNIDIRECIONAL COM CONECTOR UNIVERSAL PARA MÁSCARA FACIAL O QUE POSSIBILITA 360° DE ROTAÇÃO; MEMBRANA INTERNA ANTI-REINALAÇÃO TIPO BICO DE PATO EM SILICONE; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE SEGURANÇA (POP-OFF) DE 60CMH2O E 40 CMH2O, BALÃO DE VENTILAÇÃO EM SILICONE TRANSPARENTE; VÁLVULA DO RESERVATÓRIO UNIFICADA, COM DIAFRAGMA EM SILICONE E DUAS MEMBRANAS T EM SILICONE; BOLSA RESERVATÓRIO DE O2 EM PVC OU SILICONE, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO EM PVC, COM 2M DE COMPRIMENTO COM VÁLVULA DE PEEP.	C/01	ROMED	20 UN	R\$ 299,70	R\$ 5.994,00
356	SCALP 19G CX C/100.	CX C/100	SAFER	100 CX	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
357	SCALP 21G CX C/100.	CX C/100	wiltex	100 CX	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
359	SCALP 25G CX C/100.	CX C/100	MEDIX	1.200 CX	R\$ 29,15	R\$ 34.980,00
361	SERINGA DESCARTAVEL 01ML C/AG. 13X0,45	CX C/100	MEDIX	25.000 UN	R\$ 0,34	R\$ 8.500,00
362	SERINGA DESCARTAVEL 01ML S/AG.	CX C/1000	INJEX	40.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00
363	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/AG.	CX C/1000	INJEX	70.000 UN	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00
364	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AG.	CX C/800	INJEX	80.000 UN	R\$ 0,24	R\$ 19.200,00
365	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AG.	CX C/450	INJEX	95.000 UN	R\$ 0,49	R\$ 46.550,00
366	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AG.	CX C/300	INJEX	100.000 UN	R\$ 0,59	R\$ 59.000,00



367	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA CONCENTRACAO DE 0,12%, PARA ANTISSEPSIA INTRA BUCAL; EMBALAGEM CONTENDO 01L-	CX C/12	RIOQUIMICA	40 FR	R\$ 32,20	R\$ 1.288,00
369	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/ BALÃO N 04	PC C/20	BIOBASE	300 UN	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00
370	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/ BALÃO N 06	PC C/20	BIOBASE	320 UN	R\$ 5,20	R\$ 1.664,00
371	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL S/ BALÃO N 08	PC C/20	BIOBASE	330 UN	R\$ 5,88	R\$ 1.940,40
372	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ BALÃO N 04	PC C/20	MEDIX	300 UN	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
373	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL C/ BALÃO N 06	PC C/20	MEDIX	320 UN	R\$ 9,99	R\$ 3.196,80
374	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL C/ BALÃO N 08	PC C/20	MEDIX	330 UN	R\$ 8,16	R\$ 2.692,80
375	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº16	CX C/10	SOLIDOR	1.000 UN	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00
376	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº18	CX C/10	SOLIDOR	1.000 UN	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
377	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06.	PC C/20	MARKMED	60 UN	R\$ 1,19	R\$ 71,40
378	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08.	PC C/20	MARKMED	60 UN	R\$ 1,08	R\$ 64,80
379	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10.	PC C/20	BIOBASE	60 UN	R\$ 0,66	R\$ 39,60
380	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12.	PC C/20	BIOBASE	60 UN	R\$ 0,69	R\$ 41,40
381	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14.	PC C/20	MARKMED	60 UN	R\$ 0,76	R\$ 45,60
382	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16.	PC C/20	MARKMED	60 UN	R\$ 0,87	R\$ 52,20
383	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18.	PC C/20	MARKMED	60 UN	R\$ 0,94	R\$ 56,40
384	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 20.	PC C/20	MARKMED	60 UN	R\$ 1,06	R\$ 63,60
385	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 22.	PC C/20	MARKMED	60 UN	R\$ 1,18	R\$ 70,80
386	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06.	PC C/20	BIOBASE	50 UN	R\$ 0,77	R\$ 38,50
387	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08.	PC C/20	MARKMED	50 UN	R\$ 0,89	R\$ 44,50
388	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10.	PC C/20	MARKMED	50 UN	R\$ 0,92	R\$ 46,00
389	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12.	PC C/20	MARKMED	50 UN	R\$ 0,96	R\$ 48,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15

CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



390	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16.	PC C/20	MARKMED	50 UN	R\$ 1,30	R\$ 65,00
391	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18.	PC C/20	MARKMED	50 UN	R\$ 1,42	R\$ 71,00
392	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20.	PC C/20	BIOBASE	50 UN	R\$ 1,62	R\$ 81,00
393	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22.	PC C/20	BIOBASE	50 UN	R\$ 1,60	R\$ 80,00
394	SONDA URETRAL N 08.	PC C/20	BIOBASE	500 UN	R\$ 0,64	R\$ 320,00
395	SONDA URETRAL N 10.	PC C/20	BIOBASE	500 UN	R\$ 1,15	R\$ 575,00
396	SONDA URETRAL N 12.	PC C/20	BIOBASE	500 UN	R\$ 0,67	R\$ 335,00
397	SONDA URETRAL N 14.	PC C/20	SOLIDOR	500 UN	R\$ 0,76	R\$ 380,00
398	SONDA URETRAL N 16.	PC C/20	BIOBASE	500 UN	R\$ 0,86	R\$ 430,00
404	TORNEIRINHA DE 03 VIAS CX C/50	CX C/50	MEDIX	250 CX	R\$ 49,63	R\$ 12.407,50
408	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-30 CURTA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLASTICO RESISTENTE; EM CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx/100	Sr	150 CX	R\$ 36,87	R\$ 5.530,50
410	ALGODAO EM ROLETE PARA USO ODONTOLOGICO; 100% DE ALGODAO HODROFILO LEVEMENTE GOMADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO, EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 ROLETES	Cx/100	Ssplus	600 PC	R\$ 4,16	R\$ 2.496,00
412	APLICADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO; TIPO MICROBRUSH; POSSUI HASTE DOBRAVEL; PONTA COM CERDAS DE NYLON; TAMANHO FINO 1,5MM; 1/8 DE GOTA; PARA APLICACAO DE EVIDENCIADORES; ADESIVOS; SELANTES; SOLUCOES HEMOSTATICAS; ACIDOS; CAIXA COM 100 UNIDADES.	fr/100	Microdont	150 FR	R\$ 44,36	R\$ 6.654,00



415	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO, EM ACO INOXIDAVEL; DIAMANTADA EM FORMA DE CHAMA DE VELA Nº 3118; PARA ALTA ROTACAO	uni	Microdont	30 UN	R\$ 9,56	R\$ 286,80
416	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO, EM ACO INOXIDAVEL; DIAMANTADA TRONCO CÔNICA Nº 2135 FF; PARA ALTA ROTACAO	Uni	Microdont	30 UN	R\$ 4,87	R\$ 146,10
417	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO, EM ACO INOXIDAVEL; DIAMANTADA TRONCO CÔNICA Nº 2135; PARA ALTA ROTACAO	Uni	Microdont	30 UN	R\$ 9,07	R\$ 272,10
418	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO, EM ACO INOXIDAVEL; ESFERICA DIAMANTADA Nº 1012; PARA ALTA ROTACAO	Uni	Microdont	50 UN	R\$ 10,66	R\$ 533,00
419	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO, EM ACO INOXIDAVEL; ESFERICA DIAMANTADA Nº 1014; PARA ALTA ROTACAO	Uni	Microdont	50 UN	R\$ 6,79	R\$ 339,50
420	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO, EM ACO INOXIDAVEL; ESFERICA DIAMANTADA Nº 1016; PARA ALTA ROTACAO	Uni	Microdont	50 UN	R\$ 9,17	R\$ 458,50
422	BROCA PARA USO ODONTOLOGICO, PARA BAIXA ROTACAO; ESFERICA; CONTRA ANGULO; ACO CARBIDE; NÚMERO 03; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICOQUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Uni	Microdont	30 UN	R\$ 15,11	R\$ 453,30



423	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA BAIXA ROTACAO; ESFERICA; CONTRA ÂNGULO; AÇO CARBIDE; NÚMERO 05; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Uni	Microdont	30 UN	R\$ 15,13	R\$ 453,90
428	DESCOLADOR GENGIVAL SINDESMOTOMO	Uni	6B Invent	30 UN	R\$ 174,08	R\$ 5.222,40
431	ESCOVA DE ROBSON. PRETA PLANA UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL, TAMANHO APROXIMADO DE 2CM.	Uni	Microdont	700 UN	R\$ 4,92	R\$ 3.444,00
433	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA Nº1; EM AÇO.	Uni	6B Invent	30 UN	R\$ 111,72	R\$ 3.351,60
448	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA; COM POLIDORES DE GRANULAÇÃO GROSSA, MÉDIA E FINA	kit	Microdont	18 PC	R\$ 310,47	R\$ 5.588,46
469	SERINGA CARPULE COM REFLUXO;	Uni	Golgran	30 UN	R\$ 141,39	R\$ 4.241,70
471	SUGADORES PLÁSTICOS DE SALIVA; DESCARTÁVEL; PACOTE COM 40 UNIDADES	pct/40	Ssplus	500 PC	R\$ 23,45	R\$ 11.725,00
482	PLACA DE KLINE P/VDRL C/ 12 , PLACA LABORATÓRIO, TIPO KLINE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 12 POÇOS.	KT 01	PERFECTA	7 UN	R\$ 112,44	R\$ 787,08
488	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TGP, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TGP EMJ AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA MÉTODO CINETICO.	C/01	BIOCLIN	10 KIT	R\$ 175,79	R\$ 1.757,90

**B****B**

489	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA FATOR REUMATOIDE, METODO AGLUTINAÇÃO DO LATEX COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. FRASCO COM 2,0 ML KIT COM 100 TESTE.	KT C/100	EBRAM	15 KIT	R\$ 122,70	R\$ 1.840,50
500	SORO ANTI-A ESPECIFICAÇÃO : PARA DETERMINAÇÃO DOS GRUPOS SANGUINEOS ABO, PARA TESTE EM LÂMINA OU TUBO. EMBALAGEM: FRASCO COM 10 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	c/01	EBRAM	10 KIT	R\$ 30,00	R\$ 300,00
501	SORO ANTI-B ESPECIFICAÇÃO : SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTICORPO MONOCLONAL, SISTEMA ABO, ANTI-B. EMBALAGEM FRASCO COM 10ML.	c/01	EBRAM	10 KIT	R\$ 30,01	R\$ 300,10
502	SORO ANTI-D ESPECIFICAÇÃO : SORO PARA TIPAGEM SANGUINEA ANTICORPO MONOCLONAL ANTI-D, PARA USO EM VIDRO. EMBALAGEM FRASCO COM 10 ML.	c/01	EBRAM	10 KIT	R\$ 53,43	R\$ 534,30
506	TUBO CONICO, PARA URINA, EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVAVEL A 121°C POR ATÉ 10 MINUTOS. COM CAPACIDADE PARA 12 ML.	PC C/100	SARAPLAST	60 UN	R\$ 0,97	R\$ 58,20
511	TUBO PARA COLETA DE SANGUE, COM GEL ATIVADOR DE COAGULO.	RK C/100	MEDIX	2.000 UN	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
TOTAL						R\$ 12.273.026,98

PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.571.825/0001-27 - Endereço: Travessa WE-36 - CEP: 67133190 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (11) 97438-1806

**B****B**

ITEM	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ACEBROFILINA 50MG/5ML XAROPE ADULTO	CX C/50	CIMED/CIMED	15.000 FR	R\$ 16,43	R\$ 246.450,00
11	ACIDO VALPROICO 250MG	CX C/25	BIOLAB/BIOLAB	4.000 CPR	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
12	ACIDO VALPROICO 50MG/ML 100ML	CX C/50	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	600 FR	R\$ 6,93	R\$ 4.158,00
15	ÁGUA BIDEUTILADA PARA INJEÇÃO. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA - AMPOLA 10ML.	CX C/200	EQUIPLEX/EQUIPLEX	27.000 AMP	R\$ 0,43	R\$ 11.610,00
16	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 05L	CX C/02	FORTSAN/FORTSAN	480 FR	R\$ 22,86	R\$ 10.972,80
20	AMBROXOL 30MG/5ML	CX C/60	FARMACE/FARMACE	32.000 FR	R\$ 6,10	R\$ 195.200,00
37	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML 1ML	CX C/100	FARMACE/FARMACE	200 AMP	R\$ 2,01	R\$ 402,00
40	BECLOMETASONA DIPROPIONATO DE 200MCG ESPECIFICAÇÃO: INALAÇÃO-DOSE NALAÇÃO-DOSE) + ESPACADOR JET., BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE, 200MCG/INALAÇÃO-DOSE AEROSOL DOSIMETRADO COM BOCAL PARA 200 EROGAÇÕES (INALAÇÃO- DOSE) + ESPACADOR JET.	C/01	GLENMARK/GLENMARK	100 FR	R\$ 121,61	R\$ 12.161,00
48	BROMAZEPAM 3MG	CX C/30	UNIÃO QUIM/UNIÃO/QUIM	8.000 CPR	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
50	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500 MG/ML 5ML	CX C/100	FARMACE/FARMACE	24.000 AMP	R\$ 3,00	R\$ 72.000,00



51	BROMOPRIDA 4MG 20ML	C/01	CIMED/CIMED	3.500 FR	R\$ 3,09	R\$ 10.815,00
52	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG 1ML	CX C/100	FARMACE/FARMACE	9.000 AMP	R\$ 2,19	R\$ 19.710,00
57	CARBAMAZEPINA 200MG	CX C/30	UNIÃO QUIM/UNIÃO QUIM	50.000 CPR	R\$ 0,51	R\$ 25.500,00
59	CARVEDILOL 12,5MG	CX C/30	NOVAQUIMICA/NOVAQUIMICA	5.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 850,00
60	CARVEDILOL 25MG	CX C/30	LEGRAND/LEGRAND	5.000 CPR	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
61	CARVEDILOL 3,125MG	CX C/30	NOVA QUIMICA/NOVA QUIMICA	5.000 CPR	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
62	CARVEDILOL 6,25MG	CX C/30	NOVA QUIMICA/NOVA QUIMICA	5.000 CPR	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
70	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/G	CX C/20	CIMED/CIMED	1.000 FR	R\$ 9,98	R\$ 9.980,00
83	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML - SISTEMA FECHADO	CX C/60	FARMACE/FARMACE	5.000 FR	R\$ 7,22	R\$ 36.100,00
97	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML	CX C/60	FARMACE/FARMACE	10.000 FR	R\$ 3,31	R\$ 33.100,00
104	DICLOFENACO RESINATO 15MG GTS	CX C/150	CIMED/CIMED	10.000 FR	R\$ 3,97	R\$ 39.700,00
106	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML	CX C/100	FARMACE/FARMACE	12.000 AMP	R\$ 2,23	R\$ 26.760,00
109	DIPIRONA 500MG	CX C/200	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	25.000 CPR	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00
111	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML	CX C/100	FARMACE/FARMACE	36.000 AMP	R\$ 2,65	R\$ 95.400,00



118	ESPIRONOLACTONA 25MG	CX C/30	EUROFARMA/EUROFARMA	12.000 CPR	R\$ 1,19	R\$ 14.280,00
120	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML	CX C/6	UNIÃO QUIM/UNIÃO QUIM	3.000 AMP	R\$ 4,07	R\$ 12.210,00
138	GLICOSE 50% INJETAVEL.	CX C/200	EQUIPLEX/EQUIPLEX	10.000 AMP	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
157	ISOSSORBIDA 5MG	CX C/30	E M S/E M S	2.000 CPR	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
160	IVERMECTINA 6MG	CX C/500	VITAMEDIC/VITAMEDIC	80.000 CPR	R\$ 3,04	R\$ 243.200,00
166	LORATADINA 10MG	CX C/12	CIMED/CIMED	4.500 CPR	R\$ 0,40	R\$ 1.800,00
178	METILDOPA 250MG	CX C/30	E M S/E M S	15.000 CPR	R\$ 1,64	R\$ 24.600,00
179	METILDOPA 500MG	CX C/30	E M S/E M S	17.000 CPR	R\$ 3,02	R\$ 51.340,00
180	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML 1ML	CX C/50	UNIÃO QUIM/UNIÃO QUIM	3.050 AMP	R\$ 8,28	R\$ 25.254,00
198	NIMESULIDA GTS 50MG 15ML	C/01	VITAMEDIC/VITAMEDIC	24.000 FR	R\$ 6,52	R\$ 156.480,00
202	OCITOCINA 5UI/ML 1ML	CX C/50	UNIÃO QUIM/UNIÃO QUIM	12.000 AMP	R\$ 10,84	R\$ 130.080,00
207	OXCARBAZEPINA 300MG	CX C/30	UNIÃO QUIM/UNIÃO QUIM	9.000 CPR	R\$ 2,70	R\$ 24.300,00
209	OXCARBAZEPINA 600MG	CX C/30	UNIÃO QUIM/UNIÃO QUIM	3.000 CPR	R\$ 3,55	R\$ 10.650,00
212	PARACETAMOL SOLUCAO ORAL 20MG/ML	CX C/100	FARMACE/FARMACE	24.000 FR	R\$ 3,53	R\$ 84.720,00
214	PETIDINA 50MG/ML 2ML	CX C/25	UNIÃO QUIM/UNIÃO QUIM	9.000 AMP	R\$ 6,62	R\$ 59.580,00
224	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G	CX C/100	IFAL/IFAL	15.000 ENV	R\$ 1,19	R\$ 17.850,00
236	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML	CX C/60	FARMACE/FARMACE	4.000 FR	R\$ 6,57	R\$ 26.280,00



244	SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETROPRIMA 40MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	CX C/60	E M S/E M S	15.000 FR	R\$ 8,02	R\$ 120.300,00
260	ABAIXADOR DE LINGUA ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL; FORMATO CONVENCIONAL; EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO APROX. 1,5CM DE LARGURA; 13,5CM DE COMPRIMENTO; 2MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 100 UNIDADES	PC C/100	ESTILO/ESTILO	1.200 PC	R\$ 5,57	R\$ 6.684,00
261	ÁCOOL METILICO 99,8% 1L	C/01	SYNTH/SYNTH	1.000 FR	R\$ 15,65	R\$ 15.650,00
271	ALCOOL EM GEL 70%, 500ML	CX C/12	ALLGEL/ALLGEL	12.000 FR	R\$ 7,50	R\$ 90.000,00
275	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	C/16	CREMER/CREMER	1.000 RL	R\$ 16,92	R\$ 16.920,00
284	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM ELÁSTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PC C/10	DESCARPACK/DESCARPACK	7.500 PC	R\$ 4,62	R\$ 34.650,00
286	CATETER INTRAVENOSO 14G CX C/100	CX C/100	POLYMED/POLYMED	100 CX	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
287	CATETER INTRAVENOSO 16G CX C/100	CX C/100	DESCARPACK/DESCARPACK	100 CX	R\$ 82,50	R\$ 8.250,00
293	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	PC C/50	CPL/CPL	1.500 UN	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00
300	DETERGENTE; ENZIMATICO; PARA REMOCAO DE RESIDUO ORGANICOS E MINERAIS ADERIDOS NAS SUPERFICIES E REDUCAO DE CARGA MICROBIANA; FRASCO COM 1000ML; NA DATA DA ENTREGA COM NO MINIMO 2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE	1000 ML	FORTSAN/FORTSAN	120 FR	R\$ 35,99	R\$ 4.318,80

**B****B**

318	GAZE EM ROLO 13 FIOS 91MM X 50M.	C/01	AMERICA MEDICAL/AMERICA MEDICAL	1.500 UN	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00
319	GLICOSIMETRO.	C/01	ACON/ACON	150 UN	R\$ 56,99	R\$ 8.548,50
320	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 85G	C/01	CASEX/CASEX	2.000 BNG	R\$ 14,51	R\$ 29.020,00
322	IODOPOLIVIDONA AQUOSO 10% 1000ML.	CX C/12	VICPHARMA/VICPHARMA	600 FR	R\$ 64,49	R\$ 38.694,00
327	LÂMINA DE BISTURI; DESCARTAVEL; ESTERIL; COM LÂMINA EM AÇO INOX Nº 15 C;	CX C/100	MEDIX/MEDIX	250 PC	R\$ 0,49	R\$ 122,50
337	MASCARA DESCARTAVEL, DE PROTEÇÃO COM TRIPLA CAMADA COM ELASTICO COM 50 UNIDADES.	CX C/50	AMERICA MEDICAL/AMERICA MEDICAL	5.300 CX	R\$ 14,89	R\$ 78.917,00
339	MASCARA DESCARTAVEL, PFF2S COM VALVULA.	CX C/20	DESCARPACK/DESCARPACK	2.500 UN	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00
340	MASCARA DESCARTAVEL, PFF2S SEM VALVULA.	CX C/20	DESCARPACK/DESCARPACK	2.500 UN	R\$ 3,39	R\$ 8.475,00
343	ÓLEO MINERAL 100ML	CX C/80	NATIVITA/NATIVITA	9.000 FR	R\$ 4,85	R\$ 43.650,00
344	OXÍMETRO DE PULSO, TIPO PORTÁTIL (DE MÃO); SENSOR DE SPO2 01	C/01	MD/MD	40 UN	R\$ 125,09	R\$ 5.003,60
345	PAPEL GRAU CIRURGICO, TAMANHO 150MM X 100 M.	C/01	AMERICA MEDICAL/AMERICA MEDICAL	1.200 RL	R\$ 89,50	R\$ 107.400,00
346	PAPEL GRAU CIRURGICO; ROLO TAMANHO 150MM X 100M; PARA ACOMODAÇÃO DE JOGOS E INSTRUMENTAIS	C/01	AMERICA MEDICAL/AMERICA MEDICAL	50 RL	R\$ 94,20	R\$ 4.710,00
347	PAPEL GRAU CIRURGICO; TAMANHO 100MM X 100M; PARA ACOMODAÇÃO DE JOGOS E INSTRUMENTAIS	C/01	ZERMATT/ZERMATT	50 RL	R\$ 50,15	R\$ 2.507,50

**B****B**

352	PINCETAS DE 250ML, ALMOTOLIA (PINCETA) EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 250 ML, PARA ARMAZENAMENTO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTO, SORO, ÁLCOOL , POVIDINE	C/01	GG/GG	50 UN	R\$ 8,99	R\$ 449,50
353	PINCETAS DE 500, ALMOTOLIA (PINCETA) EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, PARA ARMAZENAMENTO E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTO, SORO, ÁLCOOL , POVIDINE	C/01	GG/GG	50 UN	R\$ 9,49	R\$ 474,50
358	SCALP 23G CX C/100.	CX C/100	LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	5.000 CX	R\$ 27,60	R\$ 138.000,00
360	SCALP 27G CX C/100.	CX C/100	DESCARPACK/DESCARPACK	500 CX	R\$ 28,80	R\$ 14.400,00
368	SONAR DOPLER DIGITAL	C/01	MD/MD	80 UN	R\$ 593,39	R\$ 47.471,20
399	SONDA URETRAL N 20.	PC C/20	MEDSONDA/MEDSONDA	500 UN	R\$ 1,07	R\$ 535,00
400	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL ESPECIFICAÇÃO : DE MÁXIMA E MÍNIMA COM TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, DOIS VALORES, 1 CABO EXTENSOR DE 3 METROS, ESCALA EM CELSIUS: INTERNA DE - 10 GRAUS C A + 60 GRAUS C E EXTERNA DE - 50 GRAUS C A + 70 GRAUS C, ESCALA EM FAHRENHEIT: INTERNA DE + 14 GRAUS F A + 140 GRAUS F E EXTERNA DE - 58 GRAUS F A + 158 GRAUS F.	C/01	INCOTERM/INCOTERM	230 UN	R\$ 257,30	R\$ 59.179,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC**AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15****CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br**

**B****B**

	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
401	TERMONMETRO INFRA VERMELHO PARA USO EM SUPERFICIE CORPORAL.	c/01	LEPU/LEPU	20 UN	R\$ 94,39	R\$ 1.887,80
402	TIRAS REAGENTES P/ MEDIÇÃO DE GLICOSE CAIXA C/ 50 .	CX C/50	ACON/ACON	1.050 CX	R\$ 23,99	R\$ 25.189,50
403	TIRAS REATIVAS PESQUISAS DE ELEMENTOS, ANORMAIS DA URINA COM NO MINIMO 10 PARÂMENTRO: DENSIDADE, PH, LEUCOCITOS, HEMOGLOBINA, NITRITO, CORPOS CETRÔNICOS, BILIRRUBINA, UROBILINOGENIO, PROTEINAS E GLICOSE C/ 100 TIRAS.	FR C/100	CRAL/CRAL	100 FR	R\$ 25,59	R\$ 2.559,00
405	TOUCA; CIRURGICA DESCARTAVEL; 100% POLIPROPILENO; COR BRANCA; COM ELASTICO EM TODO PERIMETRO DA TOUCA; PARA PROTECAO INDIVIDUAL; GRAMATURA 30; TAMANHO 19"; 45 CM X 50 CM; HIPOALERGICA E ATOXICA; PACOTE COM 100 UNIDADES	PC C/100	AMERICA MEDICAL/AMERICA MEDICAL	950 PC	R\$ 6,98	R\$ 6.631,00
406	AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA;	Uni	Golgran	30 UN	R\$ 43,25	R\$ 1.297,50

**B****B**

407	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL; CALIBRE G-27; LONGA; CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO; LOTE; VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA/MS E ATENDER DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTES AO PRODUTO	Cx/100	INJEX/INJEX	70 CX	R\$ 43,95	R\$ 3.076,50
409	ALAVANCA SELDIN, JOGO COM 3 ALAVANCAS	kit/3	Millenium/Millenium	30 KIT	R\$ 236,49	R\$ 7.094,70
411	ANESTESICO TOPICO, EM FORMA DE GEL; 20% DE BENZOCAINA; SABOR PINA COLADA; DFL; POTE COM 12G	fr	Dfl/Dfl	130 FR	R\$ 14,07	R\$ 1.829,10
413	BABADOR DESCARTAVEL. CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE; MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORCAO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLASTICO; NAO ESTERIL; SEM ADESIVO; DIMENSOES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES.	Cx/100	Ssplus/Ssplus	180 PC	R\$ 38,81	R\$ 6.985,80
414	BANDEJA INOX DE USO LABORATORIAL TAM. PEQUENA ESPECIFICAÇÃO : BANDEJA EM INOX, PARA USO HOSPITALAR EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Uni	Golgran/Golgran	15 UN	R\$ 98,99	R\$ 1.484,85

**B****B**

421	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA BAIXA ROTACAO; ESFERICA; CONTRA ÂNGULO; AÇO CARBIDE; NÚMERO 01; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOQUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Uni	Angelus	30 UN	R\$ 26,99	R\$ 809,70
424	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CARBIDE CÔNICA; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 702; HASTE LONGA; 25 MM	Uni	Microdont/Microdont	50 UN	R\$ 44,97	R\$ 2.248,50
425	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CARBIDE CÔNICA; ALTA ROTACAO; FISSURADA Nº 703; HASTE LONGA; 25 MM	Uni	Microdont/Microdont	50 UN	R\$ 43,18	R\$ 2.159,00
426	CARBONO PARA ODONTOLOGIA; REGISTRO DE ARTICULAÇÃO, BLOCO COM 12 FOLHAS DUPLAS AZUL E VERMELHA; PAPEL COM 300 MICRAS DE ESPESURA;	Pc/25	Maquira/Maquira	100 PC	R\$ 3,84	R\$ 384,00
427	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÃO DE CAVIDADES DENTÁRIAS; KIT COM PÓ E LÍQUIDO	kit/3	Maquira/Maquira	30 PC	R\$ 150,77	R\$ 4.523,10
429	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO. FABRICADO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO MÉDIO	Uni	Golgran/Golgran	30 UN	R\$ 20,91	R\$ 627,30
430	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO. FABRICADO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO PEQUENO	Uni	Lm Instrumental /Lm Instrumental	30 UN	R\$ 20,91	R\$ 627,30

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15

CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br

**B****B**

432	ESCOVA DENTAL MACIA, PARA ADULTO	Cx/50	Medfio/Medfio	5.000 UN	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00
434	ESPONJA HEMOSTATICA; DE COLAGENO; GELATINA; LIOFILIZADA; EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL MEDINDO 1CM X 1CM X 1CM; ESTERILIZADA POR IRRADIAÇÃO; SEM CONTRA INDICAÇÕES; ABSORVIVEL; SEM RISCOS DE INTOLERANCIA; CAIXA COM 10 UNIDADES; - INDICADAS PARA ESTANCAR HEMORRAGIA NA ODONTOLOGIA;	Cx/10	Maquira/Maquira	100 CX	R\$ 69,01	R\$ 6.901,00
435	FITA MATRIZ; EM AÇO, MEDINDO 0,05MMX5MMX50CM.	uni	Iodontosul	30 PC	R\$ 3,89	R\$ 116,70
436	FLUOR; TOPICO GEL TIXOTROPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23% IONS FLUOR) DE 00:60 SEGUNDOS; SABOR CEREJA CONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML.	fr	Maquira/Maquira	120 FR	R\$ 7,21	R\$ 865,20
437	FORCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO; EM AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO 1	Uni	Golgran/Golgran	20 UN	R\$ 255,29	R\$ 5.105,80
438	FORCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO; EM AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO 150	Uni	Golgran/Golgran	20 UN	R\$ 219,77	R\$ 4.395,40
439	FORCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO; EM AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO 151	Uni	Golgran/Golgran	20 UN	R\$ 221,99	R\$ 4.439,80
440	FORCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO; EM AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO 16	Uni	Golgran/Golgran	20 UN	R\$ 121,03	R\$ 2.420,60
441	FORCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO; EM AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO 17	Uni	Golgran/Golgran	20 UN	R\$ 121,03	R\$ 2.420,60
442	FORCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO; EM AÇO	Uni	Golgran/Golgran	20 UN	R\$ 226,14	R\$ 4.522,80

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC**AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15****CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br**

**B****B**

	INOXIDÁVEL; NÚMERO 18 L					
443	FORCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO; EM AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO 18 R	Uni	Golgran/Golgran	20 UN	R\$ 242,52	R\$ 4.850,40
444	FORCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO; EM AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO 65	Uni	Golgran/Golgran	20 UN	R\$ 255,29	R\$ 5.105,80
445	FORCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO; EM AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO 69	Uni	Golgran/Golgran	20 UN	R\$ 255,29	R\$ 5.105,80
446	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; CONJUNTO DE CIMENTO FORRADOR; RADIOPACO; AUTO ENDURECIVEL; RESISTENTE A COMPRESSAO DE MATERIAIS RESTAURADORES; COMPOSTO POR TUBO DE PASTA BASE COM APROXIMADAMENTE 13G; TUBO DE PASTA CATALISADORA COM APROXIMADAMENTE 11G E BLOCO PARA MANIPULACAO; - NAO DEVE INTERFERIR NA COLORACAO E POLIMERIZACAO DAS RESINAS E CIMENTOS; COMPATIVEL COM OS TECIDOS PULPARES; TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA; NUMERO DO LOTE; VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA CONTENDO: EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA	kit	Maquira/Maquira	18 KIT	R\$ 42,69	R\$ 768,42

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC**AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15****CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br**



447	HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; P.A.; PURO; FRASCO COM 10G	Uni	Maquira/Maquira	20 FR	R\$ 7,53	R\$ 150,60
449	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO; KIT CONTENDO PO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL LIQUIDO; PARA SSELAMENTO PROVISORIO DE CAVIDADES DENTARIAS.	kit	Biodinamica/Biodinamica	20 CX	R\$ 166,49	R\$ 3.329,80
450	PASTA PROFILÁTICA FLUORETADA; COM SABORES VARIADOS.	Uni	Maquira/Maquira	80 RL	R\$ 12,29	R\$ 983,20
451	PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12C.	Uni	Golgran/Golgran	50 UN	R\$ 55,49	R\$ 2.774,50
452	PINÇA ALLIS 15 CM.	Uni	Golgran/Golgran	60 UN	R\$ 106,43	R\$ 6.385,80
453	PINÇA CLÍNICA ODONTOLOGICA EM AÇO;	Uni	Golgran/Golgran	30 UN	R\$ 29,05	R\$ 871,50
454	PINÇA KELLY CURVA.	Uni	Abc Instrumental/ Abc Instrumental	80 UN	R\$ 76,69	R\$ 6.135,20
455	PINÇA KELLY RETA.	Uni	Abc Instrumental/ Abc Instrumental	60 UN	R\$ 76,69	R\$ 4.601,40
456	PINÇA KELLY.	Uni	Abc Instrumental/ Abc Instrumental	80 UN	R\$ 76,69	R\$ 6.135,20
457	PINÇA KOCHER.	Uni	Abc Instrumental/ Abc Instrumental	90 UN	R\$ 150,22	R\$ 13.519,80
458	PINÇA MOSQUITO 12C RETA.	Uni	Golgran/Golgran	80 UN	R\$ 59,12	R\$ 4.729,60
459	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM PREMIUM UN C/1UN	Uni	Golgran/Golgran	80 UN	R\$ 78,29	R\$ 6.263,20
461	PORTA AGULHA GRANDE.	Uni	Golgran/Golgran	50 UN	R\$ 113,73	R\$ 5.686,50

**B****B**

462	PORTA AGULHA MEDIO.	Uni	Golgran/Golgran	50 UN	R\$ 72,20	R\$ 3.610,00
463	PORTA AGULHA PEQUENO.	Uni	Golgran/Golgran	50 UN	R\$ 51,93	R\$ 2.596,50
464	REFIL DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL; A2; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS	Uni	Coltene/Vigodent/Coltene/Vigodent	10 UN	R\$ 36,89	R\$ 368,90
465	REFIL DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL; A3,5; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS	Uni	Coltene/Vigodent/Coltene/Vigodent	10 UN	R\$ 71,35	R\$ 713,50
466	REFIL DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL; A3; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS	Uni	Coltene/Vigodent/Coltene/Vigodent	10 UN	R\$ 39,16	R\$ 391,60

**B****B**

467	REFIL DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL; B2; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS	Uni	Coltene/Vigodent/Coltene/Vigodent	10 UN	R\$ 61,03	R\$ 610,30
468	REFIL DE RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL; B3; COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDOS IDENTICOS AOS TECIDOS DENTARIOS, RESISTENTES AOS FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACA. EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE 4GRAMAS	Uni	Coltene/Vigodent/Coltene/Vigodent	10 UN	R\$ 61,03	R\$ 610,30
470	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL PARA ADESÃO DE RESINA COMPOSTA.	fr	Biodinamica/Biodinamica	20 UN	R\$ 40,35	R\$ 807,00
472	TESOURA DE MAYO CURVA.	Uni	Abc Instrumental/Abc Instrumental	30 UN	R\$ 81,93	R\$ 2.457,90
473	TESOURA DE MAYO RETA.	Uni	Abc Instrumental/Abc Instrumental	30 UN	R\$ 110,87	R\$ 3.326,10
474	TESOURA IRIS 11,5 CM, CURVA.	Uni	Golgran/Golgran	30 UN	R\$ 91,72	R\$ 2.751,60
475	TIRA ABRASIVA; EM ACO CARBONO MONO FACE 4 MM; COM 12 UNIDADES.	cx/12	aaf do Br/aaf do Br	30 PC	R\$ 9,47	R\$ 284,10

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15

CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br

**B****B**

476	TIRAS PARA USO ODONTOLÓGICO; EM POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES COM RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X10X0,05MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	Pc/50	Maquira/Maquira	50 PC	R\$ 2,95	R\$ 147,50
477	AZUL DE METILENO, CAIXA 12X1	Fr	New Prov/New Prov	240 FR	R\$ 74,68	R\$ 17.923,20
480	LAMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIO, TAMNHO 25,4X76,2MM.	CX C/50	CRAL/CRAL	60 CX	R\$ 14,35	R\$ 861,00
481	ÓLEO DE IMERSÃO MICROSCOPIA, ÓLEO DE IMERSÃO, USO PARA MICROSCOPIA, ÍNDICE DE REFRAÇÃO A 23º C 1,505, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE FRASCO	C/01	New Prov/New Prov	50 FR	R\$ 59,55	R\$ 2.977,50
483	REAGENTE PARA CREATINA, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATINA EM SORO, PLASMA OU URINA. DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA CREATINA COM REAÇÃO DE PONTO FINAL.	C/01	LABTEST/LABTEST	110 KIT	R\$ 112,02	R\$ 12.322,20
485	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ENZIMA, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ENZIMA FOSFATASE ALCALINA EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA MÉTODO CINÉTICO.	C/01	VIDA BIOTEC/VIDA BIOTEC	100 KIT	R\$ 159,99	R\$ 15.999,00
487	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TGO, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE TGO EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA. MÉTODO CÍMETICO.	C/01	BIOCLIN/BIOCLIN	50 KIT	R\$ 199,99	R\$ 9.999,50

**B****B**

495	SISTEMA BIREAGENTE BILIBILIRUBINA, SISTEMA BIREAGENTE PARADERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA TOTAL, POR REAÇÃO DE PONTO FINA, EM AMOSTRAS DE SORO E PLASMA. APLICAÇÃO AUTOMATICA. METODOLOGIA DCA.	C/01	BIOCLIN/BIOCLIN	22 KIT	R\$ 233,69	R\$ 5.141,18
496	SISTEMA BIREAGENTE, SISTEMA PARA AMOSTRA DE SANGUE, SISTEMA PARA DETERMIÇÃO DA BILIRUBINA DIRETA, POR REÇÃO KIT 12 KITS. DE PONTO FINAL, EM AMOSTRAS DE SORO E PLASMA. APLICAÇÃO AUTOMATICA. METODOLOGIA DCA.	C/01	BIOCLIN/BIOCLIN	20 KIT	R\$ 129,74	R\$ 2.594,80
497	SISTEMA DA GAMA GLUTA MIL, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA GAMA GLUTA MIL TRANSFERASE (GAMAGT) EM SORO OU PLASMA POR FOTOMETRIA EM MODO CINETICO. APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMATICA E AUTOMATICA.	C/01	BIOSYSTEM/BIOSYSTEM	10 KIT	R\$ 265,49	R\$ 2.654,90
505	TESTE RAPIDO, METODO IMUNOCROMATOGRFIA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCULTO FECAL, TIPO "SABONETE" QUE NAO REQUER DIETA ESPECIAL.	CX C/20	ECO/ECO	100 UN	R\$ 6,19	R\$ 619,00
507	TUBO DE ENSAIO, 12X75 MM (5 ML), COM TAMPA.	PC C/500	LABOR IMPORT/LABOR IMPORT	200 UN	R\$ 0,22	R\$ 44,00

**B****B**

508	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 13X75 MM, COM TRAVA DE SEGURANÇA, EM PETE, TAMANHO 13X75MM, ESTERIL DESCARTAVEL, INCOLOR, COM CITRATRO, DE SODIO A 3,2% VOLUME 3,5 ML, COM TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA DE ROSCA NA COR AZUL CLARA.	RK C/100	VACUPLAST/VACUPLAST	10.000 PC	R\$ 151,00	R\$ 1.510.000,00
509	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 13X75MM, COM TRAVA DE SEGURANÇA, EM PETE, TAMANHO 13X75MM, ESTERIL DESCARTAVEL, INCOLOR, COM EDTAK3, VOLUME 4, OML, COM TAMPA DE BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA DE ROSCA NA COR ROXA.	RK C/100	VACUPLAST/VACUPLAST	10.000 UN	R\$ 69,40	R\$ 694.000,00
510	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, 13X100MM, SISTEMA DE SEGURANÇA EM PETE, TAMANHO 13X100MM, VOLUME DE 5,0 ML ESTERIL, DESCARTAVEL, INCOLOR, COM ATIVADOR DE COAGULO E GEL SEPARADOR, TAMPA DE BORRACHA SILICONISADA E CAPA PROTETORA DE ROSCA NA COR VERMELHA.	RK C/100	VACUPLAST/VACUPLAST	10.000 UN	R\$ 75,00	R\$ 750.000,00
TOTAL						R\$ 5.975.438,75

2.0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por “imediatamente”, até 05(cinco) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15
CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa.

3.0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquiri-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4.0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.



5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
03	01	10.301.0009.2.057.0000	33903000
03	01	10.301.0009.2.056.0000	33903000
03	01	10.302.0010.2.066.0000	33903000
03	01	10.302.0010.2.066.0000	33903000

6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a) descumprir as condições do Contrato;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Bagre - Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.



6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando-lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Bagre - Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

Bagre/PA, 28 de Agosto de 2023.

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ: 04.876.538/0001-15
CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
CPF: 637.224.962-68

CONTRATADO

Proponente	Representante	C.P.F.	Assinatura
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	PEDRO DIAS LADEIRA NETO	670.367.323-34	
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ANDERSON BRUNO LUCENA GUIMARÃES	948.871.952-49	